2015, com o objetivo de participar do Encontro �Panorama da Educação à distância na formação dos magistrados brasileiros�, 
nos dias 07 e 08 de maio de 2015, na Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados � ENFAM, concedendo-
lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de  R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais), e uma ajuda 
de custo no valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 975,50 (novecentos e 
setenta e cinco reais  e cinquenta centavos),  bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para 
o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 06 de maio de

[...]

Familiar contra a Mulher, para viajar a Brasília-DF, nos dias 11 e 12 de maio de 2015, com o objetivo de participar da Reunião 
de Trabalho à Campanha � Justiça pela paz em casa� com a Ministra Cármen Lúcia Antunes Rocha, no dia 12 de maio de 
2015, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½  (uma e meia) diária,  no valor unitário de  R$ 804,10 (oitocentos e quatro reais 
e dez centavos), e uma ajuda de custo no valor de  R$ 201,02 (duzentos e um reais e dois centavos), totalizando R$ 1.407,17 
(hum mil, quatrocentos e sete reais e dezessete  centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA, para a Magistrada indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08 de maio de

[...]

Caldas Novas � GO, no período de 07 a 09 de maio de 2015, com o objetivo de participar do XXXIX Colégio Permanente de 
Diretores de Escolas da Magistratura � COPEDEM, no período de 07 a 09 de maio de 2015, concedendo-lhe o pagamento de 
03 (três) diárias sem pernoite,   no valor unitário de R$ 252,00 ( duzentos e cinquenta e dois reais), e uma ajuda de custo no 
valor de R$ 165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 921,50 (novecentos e vinte e um reais 
e cinquenta centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/GOIANIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 06 de maio de